
                                
                                             REPUBLIKA HRVATSKA                                   

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

                                       GRAD KORČULA      

   Gradsko vijeće  

 

 

 

 Na temelju članka 49., stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 47. Statuta 

Grada Korčule (“Službeni glasnik Grada Korčule”, broj 3/18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 

Korčule na sjednici održanoj ______ 2024. godine donijelo je: 

 

 

ODLUKU O SUFINANCIRANJU DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU GRADA 

KORČULE KOJI NISU U VLASNIŠTVU GRADA KORČULE 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Korčule utvrđuje se način i iznos 

sufinanciranja dječjih vrtića drugog osnivača na području Grada Korčule, a koji nisu u 

vlasništvu grada Korčule (dalje u tekstu: dječji vrtić drugog osnivača) 

 Grad Korčula će sufinancirati redovite programe predškolskog odgoja i obrazovanja 

dječjih vrtića drugog osnivača i olakšice koje roditelji – korisnici usluga plaćaju odnosno ne 

plaćaju u dječjem vrtiću drugog osnivača. 

 

 

 

II. REDOVITI PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U 

DJEČJEM VRTIĆU DRUGOG OSNIVAČA NA PODRUČJU GRADA 

KORČULE 

 

Članak 2. 

 

 Grad Korčula će sufinancirati redovne programe dječjih vrtića drugog osnivača, a 

odnose se na 10-satne i 6-satne jasličke i vrtićke programe. 

 

Grad Korčula će sufinancirati pohađanje programa dječjeg vrtića drugog osnivača u 

sljedećim iznosima: 

 

- 186,72 € za 10-satni jaslički program 

- 51,30 € za 6-satni jaslički program 

- 191,72 € za 10-satni vrtićki program 

- 61,30 € za 6-satni jaslički program, 



odnosno Grad Korčula će plaćati razliku između iznosa koji plaća roditelj – korisnik 

dječjeg vrtića drugog osnivača do pune ekonomske cijene dječjeg vrtića drugog osnivača, sve 

dok ekonomska cijena te ustanove ne prelazi iznos ekonomske cijene Dječjeg vrtića Korčula 

koji je u vlasništvu Grada Korčule. 

 

 

III. OLAKŠICE RODITELJIMA 

 

Članak 3. 

 

Grad Korčula će dječji vrtić drugog osnivača sufinancirati, tj. nadoknaditi i razliku između 

mjesečne cijene koju plaćaju, odnosno ne plaćaju roditelji – korisnici usluga za pojedine 

programe koje njihovo dijete koristi u pojedinim vrtićima i umanjenja mjesečne cijene 

odnosno potpuno oslobađanje plaćanja cijene koje ostvaruje na temelju slijedećih mjerila: 

 

1. Za umanjenje sudjelovanja: 

- za (istovremeno) drugo dijete u vrtiću, za 50%; 

- za (istovremeno) treće dijete u vrtiću, za 60 %; 

- za djecu samohranih roditelja, za 20 %; 

- za djecu invalida Domovinskog rata s utvrđenim stupnjem invaliditeta do 50 %, za 50 

%; 

- za djecu s teškoćama u razvoju za koje je izvršena kategorizacija, za 50 %; 

- za djecu invalide s utvrđenim stupnjem invaliditeta, za postotak utvrđenog invaliditeta 

s tim da umanjenje ne može biti manje od 20 % niti više od 50 % 

 

2. Potpuno oslobađanje: 

- djeca poginulih i nestalih hrvatskih branitelja i civilnih žrtava Domovinskog rata; 

- djeca invalida Domovinskog rata s utvrđenim stupnjem invaliditeta preko 50%; 

- djeca bez oba roditelja; 

- četvrto i svako slijedeće dijete u obitelji; 

- djeca invalidi s utvrđenim stupnjem invaliditeta preko 50 %; 

- djeca roditelja koji sukladno socijalnom planu Grada Korčule ostvaruju besplatan 

smještaj; 

 

Kod obračuna za sufinanciranje dječjih vrtića drugog osnivača ovog članka obračunavat 

će se po cijeni pojedinog programa koja je utvrđena za Dječji vrtić Korčula koji je u 

vlasništvu Grada Korčule. 

 

 Ukoliko zbog različitosti programa to ne bude moguće, paušalno će se utvrditi cijena 

pojedinog programa za takav program koji će poslužiti kao osnovica kod obračuna 

sufinanciranja. 

 

Članak 4. 

 

 Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje, samohrane roditelje i roditelje iz 

jednoroditeljskih obitelji na odgovarajući način se primjenjuju se i na skrbnike i udomitelje. 

  

Dječji vrtić drugog osnivača ostvaruje prava na sufinanciranje programa i olakšica iz 

članka 2. i 3. ove Odluke samo za djecu, te njihove roditelje, posvojitelje ili skrbnike koji 

imaju prebivalište na području Grada Korčule. 



  

Članak 5. 

 

 Sredstva za sufinanciranje programa i olakšica dječjih vrtića drugog osnivača iz članka 

2. i 3 ove Odluke će se osigurati u Proračunu Grada Korčule. 

 

Članak 6. 

 

Postupak za ostvarivanje prava na sufinanciranje programa i olakšica iz članka 2. i 3. 

ove Odluke provodi nadležni Upravni odjel Grada Korčule, a na temelju Zahtjeva dječjeg 

vrtića drugog osnivača kojim dokazuje ispunjavanje uvjeta prije početka pedagoške godine, a 

najkasnije do 31.07. tekuće godine za slijedeću pedagošku godinu. 

 Uz zahtjev dječji vrtići drugih osnivača na području grada Korčule dužni su dostaviti i  

slijedeće dokumente: 

- popis upisane djece po programima 

- potvrdu/elektronički zapis o prebivalištu na području Grada Korčule ili presliku 

osobne iskaznice 

- potvrda dječjeg vrtića drugog osnivača na području Grada Korčule da je dijete upisano 

u redovni program vrtića 

Grad Korčula će za korištenje sredstava sklopiti Ugovor o korištenju sredstava s 

dječjim vrtićem drugog osnivača za svaku pedagošku godinu. 

 Dječji vrtić drugog osnivača dužan je svaki mjesec uz zahtjev za isplatu sredstava 

dostaviti i popis djece koja su korisnici sufinanciranja programa i olakšica iz članka 2. ili 3. 

ove Odluke za prethodni mjesec. 

 

 

Članak 7. 

 

Dječji vrtići drugog osnivača dužni su odmah prijaviti nadležnom Upravnom odjelu 

Grada Korčule svaku promjenu činjenica, a koja bi utjecala na iznose sufinanciranja iz članka 

2. i 3. ove Odluke. 

 

Članak 8. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju dječjih vrtića 

na području Grada Korčule koji nisu u vlasništvu grada Korčule od 07. srpnja 2006.godine. 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“ br. 4/06) 

 

Članak 9. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2025.godine 

 

 

       PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

    Marija Šegedin 

KLASA: 

URBROJ: 

Korčula, _________ 2024.godine 


